ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ XUÂN YÊN

      Số:         /TB-UBND

V/v đẩy mạnh thực hiện chi trả không

dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng

chính sách an sinh xã hội.

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Xuân Yên, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

V/v thực hiện chi trả an sinh xã hội bằng hình thức không dùng tiền mặt

Kính gửi:

               - Thành viên Tổ đề án 06 cấp xã

               - Các đồng chí phụ trách địa bàn 10 thôn

               - Các đồng chí Bí thư chi bộ (Tổ trưởng tổ đề án 06 các thôn) –

Trưởng ban CTMT, các đồng chí thôn trưởng 10 đơn vị thôn

Thực hiện công văn số 182/UBND ngày 12/01/2023 của UBND huyện Nghi

Xuân về việc chi trả cho các đối tượng đang hưởng an sinh xã hội với hình thức

không dùng tiền mặt trước tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, nhằm triển khai

thực hiện kịp thời và hiệu quả, đẩy mạnh chuyển đổi số trong ASXH. UBND xã

Xuân Yên phối hợp với ngân hàng NN&PTNT Việt Nam chi nhánh huyện Nghi

Xuân thực hiện mở tài khoản và hướng dẫn sử dụng cho các đối tượng hưởng chính

sách ASXH trên địa bàn xã Xuân Yên bao gồm: Người có công, Bảo trợ xã hội, hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

Về địa điểm triển khai: Trung tâm học tập cộng đồng xã Xuân Yên

Thời gian: Vào lúc 14h ngày 17 tháng 01 năm 2024

Uỷ ban nhân dân xã Xuân Yên thông báo và đề nghị các đồng chí thành viên

Tổ đề án 06 xã, phụ trách địa bàn, Bí thư chi bộ - trưởng ban công tác Mặt trận,

Thôn trưởng 10 đơn vị thôn trên cơ sở danh sách gửi kèm tổ chức tuyên truyền,

vận động và thông báo đến tận những người đang hưởng chính sách Người có công

và Bảo trợ xã hội được biết đến mở tài khoản và đăng ký chuyển tiền trợ cấp hàng

tháng qua tài khoản ngân hàng. Đối với các đối tượng già yếu, đau ốm đề nghị vận

động ủy quyền lại cho người thân, con cháu nhận thay qua tài khoản của họ.

Nhận được thông báo bày đề nghị các đồng chí thực hiện đầy đủ, kịp thời theo

đúng chủ trương của cấp trên.

 Nơi nhận:
   - Như trên;

   - TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

   - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

   -  Lưu: VT, LĐTBXH.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trung Tuyến

		tuyenpt.xuanyen@hatinh.gov.vn
	2024-01-16T10:47:13+0700

		2024-01-16T11:10:18+0700

		2024-01-16T11:10:20+0700

		2024-01-16T11:10:21+0700